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FREGUESIA DE AZAMBUJA

4, ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL - INICIAL

SNC-AP

Orçamento 2023 Plano orçamental plurianual

Rubrica Designação Períodos
anteriores Periodo Soma 2024 2025 2026 2027

Receita Corrente
Ri Receita Fiscal 0,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.50000 21.500,00
Ri.1 Impostosdiretos 0,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00
R3 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 4.210,00 4.210,00 4.210,00 4.210,00 4.210,00 4.210,00
R4 Rendimentos de propriedade 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
R5 Transferências e subsídios correntes 0,00 409.140,37 409.140,37 409.140,37 409.140,37 409.140,37 409.140,37
R5.1 Transferências Correntes 0,00 409.140,37 409.140,37 409.140,37 409.140,37 409.140,37 409.140,37
R5.1.1 Administrações Públicas 0,00 404.140,37 404.140,37 404.140,37 404.140,37 404.140,37 404.140,37
R5.1 .1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 171.356,00 171.356,00 171.356,00 171.356,00 171.356,00 171.356,00
R5.1.1.5 Administração Local 0,00 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37
R5.1.3 Outras 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
R6 Venda de bens e serviços 0,00 51.939,63 51.939,63 51.939,63 51.939,63 51.939,63 51.939,63

Receita de Capital
R8 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
R11 Reposições não abatidas aos pagamentos 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Receita efetiva 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00

Receita Total: 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00

Despesa Corrente
Dl Despesas com o pessoal 0,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00
D1.1 Remuneraçõescertasepermanentes 0,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00
01.2 Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00
Dl .3 Segurança social 0,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00
D2 Aquisição de bense serviços 0,00 161.760,00 161.760,00 198.310,00 198.310,00 198.310,00 198.310,00
03 Juros e outros encargos 0,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00
D4.1 Transferências Correntes 0,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00
D4.1.1 AdministraçõesPúblicas 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
D4.1.1.1 Administração Central-Estado Português 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
D4.1 .2 Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
D4.1.3 Famílias 0,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00
D5 Outras Despesas Correntes 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

Despesa de Capital
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2023

Orçamento 2023 Plano orçamental plurianual
Rubrica Designação ~ Período Soma 2024 2025 2026 2027

D6 Aquisição de bens de capital 0,00 46.050,00 46.050,00 9.50000 9.500,00 9.500,00 9.500,00

Despesa efetiva 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00

Despesa Total: 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00

Saldo Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Global: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa Primária: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Corrente: 0,00 45.935,00 45.935,00 9.385,00 9.385,00 9.385,00 9.385,00
Saldo de Capital: 0,00 45.935,00 45.935,00 -9.385,00 -9.385,00 -9.385,00 -9.385,00
Saldo Primário: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

~%~F ~ ~J ~i\ C~J~
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE RECEITA - INICIAL

SNC-AP

Orçamento 2023 Plano orçamental plurianual
Rubrica Designação Períodos 1 1 1

~ Período Soma 2024 2025 2026 2027~ anteriores

2023

21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00

4.210,00
4.210,00
4.210,00
4.210,00
1.200,00
3.010,00

21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00

4.210,00
4.210,00
4.210,00
4.210,00
1.200,00
3.010,00

21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00

4.210,00
4.210,00
4.210,00
4.210,00
1.200,00
3.010,00

21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00

4.210,00
4.210,00
4.210,00
4.210,00
1.200,00
3.010,00

3.000,00 3.000,00

Receita Corrente
Ri Receita Fiscal 0,00 21.500,00 21.500,00
R1.1 Impostos diretos 0,00 21.500,00 21.500,00

0100000000 Impostosdirectos 0,00 21.500,00 21.500,00
0102000000 Outros 0,00 21.500,00 21.500,00
0102020000 Imposto Municipal sobre Imóveis 0,00 21.500,00 21.500,00

R3 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 4.210,00 4.210,00
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 4.210,00 4.210,00
0401000000 Taxas 0,00 4.210,00 4.210,00
0401230000 Taxas específicas das autarquias locais 0,00 4.210,00 4.210,00
0401230400 Canídeos 0,00 1.200,00 1.200,00
0401239900 Outras 0,00 3.010,00 3.010,00

0401239901 Atestados, confirmações, fotocópias 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

0401239902 Outras 0,00 10,00 10,00
R4 Rendimentos de propriedade 0,00 5,00 5,00

0500000000 Rendimentos da propriedade 0,00 5,00 5,00
0502000000 Juros - Sociedades financeiras 0,00 5,00 5,00
0502010000 Bancos e outras instituições financeiras 0,00 5,00 5,00

R5 Transferências e subsidios correntes 0,00 409.140,37 409.140,37
R5. 1 Transferências Correntes 0,00 409.140,37 409.140,37
R5.1.1 AdministraçõesPúblicas 0,00 404.140,37 404.140,37
R5.1 .1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 171.356,00 171.356,00

0603010000 Estado 0,00 171.356,00 171.356,00
0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias 0,00 142.771,00 142.771,00

0603010500 Transf. Central - Estado - art° 0,00 18.194,00 18.194,00 18.194,00 18.194,00 18.194,00 18.194,00

0603019900 Outras 0,00 10.391,00 10.391,00 10.391,00 10.391,00 10.391,00 10.391,00
0603019901 Centro de Emprego 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

0603019902 Autarquica - Vencimento do 0,00 8.386,00 8.386,00 8.386,00 8.386,00 8.386,00 8.386,00

0603019904 Outras 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
R5.1.1.5 Administração Local 0,00 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37

0605000000 Administração local 0,00 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37
0605010000 Continente 0,00 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37 232.784,37

3.000,00

10,00
5,00
5,00
5,00
5,00

409.140,37
409.140,37
404.140,37
171.356,00
171.356,00
142.771,00

10,00
5,00
5,00
5,00
5,00

409.140,37
409.140,37
404.140,37
171.356,00
171.356,00
142.771,00

10,00
5,00
5,00
5,00
5,00

409.140,37
409.140,37
404.140,37
171.356,00
171.356,00
142.771,00

10,00
5,00
5,00
5,00
5,00

409.140,37
409.140,37
404.140,37
171.356,00
171.356,00
142.771,00
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2023

50,00 50,00 50,00

R6

R8

Ril

0605010100 Município de Azambuja - Contrato 0,00 66.402,92 66.402,92 66.402,92 66.402,92 66.402,92 66.402,92
interadministrativo

0605010200 Município de Azambuja -Acordo de 0,00 166.326,45 166.326,45 166.326,45 166.326,45 166.326,45 166.326,45
transferência de competências e recursos
Município de Azambuja - Eleições e0605010300 0,00 50,00 50,00 50,00recenseamento eleitoral

0605010400 Município de Azambuja - Outras 0,00 5,00 5,00 5,00
R5.1.3 Outras 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0601000000 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0601020000 Privadas o,oo 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0608000000 Famílias oco 4.000,00 4.000,00 4.000,00
0608010000 Famílias o,oo 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Venda de bens e serviços 0,00 51.939,63 51.939,63 51.939,63
0700000000 Venda de bens e serviços correntes 0,00 51.939,63 51.939,63 51.939,63
0701000000 Venda de bens o,oo 150,00 150,00 150,00
0701020000 Livros e documentação técnica 0,00 50,00 50,00 50,00
0701990000 Outros oco 100,00 100,00 100,00
0701990100 Venda de recordações da Freguesia 0,00 100,00 100,00 100,00
0702000000 Serviços o,oo 51.789,63 51.789,63 51.789,63
0702080000 Serviços sociais, recreativos, culturais e de desporto 0,00 51.755,00 51.755,00 51.755,00
0702080100 Serviços sociais 0,00 5,00 5,00 5,00
0702080200 Serviços recreativos o,oo 500,00 500,00 500,00
0702080300 Serviços culturais 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
0702080400 Serviços desportivos 0,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
0702090000 Serviços específicos das autarquias 0,00 34,63 34,63 34,63
0702090400 Trabalhos por conta de particulares 0,00 34,63 34,63 34,63

Receita de Capital
Venda de bens de investimento coo 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

0900000000 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
0904000000 Outros bens de investimento 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

0904060000 Administração Pública-Administração local- 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
Continente

0904060100 Equipamento de transporte 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0904060200 Maquinaria e equipamento 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0904060300 Outros 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

Reposições não abatidas aos pagamentos 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5,00
5.000,00
1.000,00
1.000,00
4.000,00
4.000,00

51.939,63
51.939,63

150,00
50,00

100,00
100,00

51.789,63
51.755,00

5,00
500,00

50.000,00
1.250,00

34,63
34,63

5,00
5.000,00
1.000,00
1.000,00
4.000,00
4.000,00

51.939,63
51.939,63

150,00
50,00

100,00
100,00

51.789,63
51.755,00

5,00
500,00

50.000,00
1.250,00

34,63
34,63

5,00
5.000,00
1.000,00
1.000,00
4.000,00
4.000,00

51.939,63
51.939,63

150,00
50,00

100,00
100,00

51.789,63
51.755,00

5,00
500,00

50.000,00
1.250,00

34,63
34,63
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Orçamento 2023 Plano orçamental plurianual
Rubrica Designação Períodos

anteriores Período Soma 2024 2025 2026 2027

1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Receita efetiva 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00

Receita Total: 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00
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• FREGUES~A DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO ~N~C~AL DA RECEITA

SNC-AP

Classificação Períodos
Económica Designação anteriores Período

Outras Receitas
1500000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 100,00 100,00
1501000000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 100,00 100,00
1501010000 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 100,00 100,00

Total de Outras Receitas: 0,00 100,00 100,00

Receita Corrente
0100000000 Impostos directos 0,00 21.500,00 21.500,00
0102000000 Outros 0,00 21.500,00 21.500,00
0102020000 Imposto Municipal sobre Imóveis 0,00 21.500,00 21.500,00
0400000000 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 4.210,00 4.210,00
0401000000 Taxas 0,00 4.210,00 4.210,00
0401230000 Taxas específicas das autarquias locais 0,00 4.210,00 4.210,00
0401230400 Canídeos 0,00 1.200,00 1.200,00
0401239900 Outras 0,00 3.010,00 3.010,00
0401239901 Atestados, confirmações, fotocópias autenticadas 0,00 3.000,00 3.000,00
0401239902 Outras 0,00 10,00 10,00
0500000000 Rendimentos da propriedade 0,00 5,00 5,00
0502000000 Juros - Sociedades financeiras 0,00 5,00 5,00
0502010000 Bancos e outras instituições financeiras 0,00 5,00 5,00
0600000000 Transferências correntes 0,00 409.140,37 409.140,37
0601000000 Sociedades e quase-sociedades não financeiras 0,00 1.000,00 1.000,00
0601020000 Privadas 0,00 1.000,00 1.000,00
0603000000 Administração central 0,00 171.356,00 171.356,00
0603010000 Estado 0,00 171.356,00 171.356,00
0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias 0,00 142.771,00 142.771,00

0603010500 Transf. correntes -Adm. Central - Estado - art° 38 n°8 da Lei n° 0,00 18.194,00 18.194,00

0603019900 Outras 0,00 10.391,00 10.391,00
0603019901 Centro de Emprego 0,00 2.000,00 2.000,00
0603019902 Direção Geral Autarquica - Vencimento do Presidente 0,00 8.386,00 8.386,00
0603019904 Outras 0,00 5,00 5,00
0605000000 Administração local 0,00 232.784,37 232.784,37
0605010000 Continente 0,00 232.784,37 232.784,37
0605010100 Município de Azambuja - Contrato interadministrativo 0,00 66.402,92 66.402,92

0605010200 Acordo de transferência de 0,00 166.326,45 166.326,45

0605010300 Município de Azambuja - Eleições e recenseamento eleitoral 0,00 50,00 50,00
0605010400 Município de Azambuja - Outras 0,00 5,00 5,00
0608000000 Famílias 0,00 4.000,00 4.000,00
0608010000 Famílias 0,00 4.000,00 4.000,00
0700000000 Venda de bens e serviços correntes 0,00 51.939,63 51.939,63
0701000000 Venda de bens 0,00 150,00 150,00
0701020000 Livros e documentação técnica 0,00 50,00 50,00
0701990000 Outros 0,00 100,00 100,00
0701990100 Venda de recordações da Freguesia 0,00 100,00 100,00
0702000000 Serviços 0,00 51.789,63 51.789,63
0702080000 Serviços sociais, recreativos, culturais e de desporto 0,00 51.755,00 51.755,00
0702080100 Serviços sociais 0,00 5,00 5,00
0702080200 Serviços recreativos 0,00 500,00 500,00
0702080300 Serviços culturais 0,00 50.000,00 50.000,00
0702080400 Serviços desportivos 0,00 1.250,00 1.250,00
0702090000 Serviços específicos das autarquias 0,00 34,63 34,63
0702090400 Trabalhos por conta de particulares 0,00 34,63 34,63

Total de Receita Corrente: 0,00 486.795,00 486.795,00

Receita de Capital
0900000000 Venda de bens de investimento 0,00 15,00 15,00
0904000000 Outros bens de investimento 0,00 15,00 15,00
0904060000 Administração Pública -Administração local - Continente 0,00 15,00 15,00
0904060100 Equipamento de transporte 0,00 5,00 5,00

Soma
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ORÇAMENTO INICIAL DA RECEITA
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Classificação Periodos
Econômica Designação Período Somaanteriores

0904060200 Maquinaria e equipamento 0,00 5,00 5,00
0904060300 Outros 0,00 5,00 5,00

Total de Receita de Capital: 0,00 15,00 15,00

Total: 0,00 486.910,00 486.910,00
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA - INICIAL

SNC-AP

Orçamento 2023 1 Plano orçamental plurianual
Rubrica Designação Períodos 1 1 1 1

~ Período Soma 2024 2025 2026 2027
~ anteriores

Despesa Corrente

87.240,00
45.600,00
45.600,00
19.200,00
16.900,00

87.240,00
45.600,00
45.600,00
19.200,00
16.900,00

87.240,00
45.600,00
45.600,00
19.200,00
16.900,00

Dl Despesas com o pessoal 0,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00 266.225,00
D1.1 Remunerações certasepermanentes 0,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00

0101000000 Remunerações certas e permanentes 0,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00 209.545,00
Titulares de órgãos de soberania e membros de

0101010000 0,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00órgãos autárquicos
Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual 0,00 87.240,00 87.240,00 87.240,00 87.240,00 87.240,00 87.240,000101040000 de trabalho

0101040100 Pessoal em funções 0,00 87.240,00 87.240,00 87.240,00
0101060000 Pessoal contratado atermo 0,00 45.600,00 45.600,00 45.600,00
0101060100 Pessoal em funções 0,00 45.600,00 45.600,00 45.600,00
0101070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença 0,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00
0101130000 Subsidio de refeição 0,00 16.900,00 16.900,00 16.900,00

Subsídio de refeição - Pessoal contratado por0101130100 0,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00 10.900,00tempo indeterminado
Subsídio de refeição - Pessoal contratado a

0101130200 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00termo
0101140000 Subsídio de fériasede Natal 0,00 23.600,00 23.600,00 23.600,00 23.600,00 23.600,00 23.600,00

Subsídio de férias e de Natal - Pessoal
0101140100 0,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00contratado por tempo indeterminado

Subsídio de férias e Natal - Pessoal contratado a
0101140200 0,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00termo

Subsídio de férias e Natal -membros dos órgãos
0101140300 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00autárquicos

Remunerações por doença e maternidade 1 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,000101150000 paternidade
D1.2 Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais 0,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00 6.155,00
0102020000 Horas extraordinárias 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
0102040000 Ajudas de custo 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0102050000 Abono para falhas 0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
0102120000 Indemnizações por cessação de funções 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0102130000 Outros suplementos e prémios 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
0102130100 Senhas de presença 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

D1.3 Segurança social 0,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00
0103000000 Segurança social 0,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00 50.525,00
0103010000 Encargos com a saúde 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00
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0103020000 Outros encargos com a saúde 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0103030000 Subsídio familiar a criança e Jovens 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0103050000 Contribuições para a segurança social 0,00 41.510,00 41.510,00 41.510,00 41.51000 41.510,00 41.510,00

0103050100 Assistência na doença dos funcionários 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

0103050200 S:gurança social do p:ssoai:m regime de contrato 0,00 41.500,00 41.500,00 41.500,00 41.500,00 41.500,00 41.500,00

0103050201 Caixa Geral de Aposentações 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
0103050202 Segurança social - Regime geral 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00
0103060000 Acidentes em serviço e doenças profissionais 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0103090000 Seguros 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Aquisição de bens e serviços 0,00 161.760,00 161.760,00 198.310,00 198.310,00 198.310,00 198.310,00
0200000000 Aquisição debenseserviços 0,00 161.760,00 161.760,00 198.310,00 198.310,00 198.310,00 198.310,00
0201000000 Aquisição de bens 0,00 53.885,00 53.885,00 56.600,00 56.600,00 56.600,00 56.600,00
0201020000 Combustíveiselubrificantes 0,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00
0201020100 Gasolina 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0201020200 Gasóleo 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
0201029900 Outros 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
0201030000 Munições, explosivos e artifícios 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0201040000 Limpeza e higiene 0,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
0201040100 Sede da Junta e armazém 0,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
0201040300 Outros 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0201050000 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 8.150,00 8.150,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
0201060000 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
0201070000 Vestuário e artigos pessoais 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0201080000 Material de escritório 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0201120000 Material de transporte - Peças 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0201140000 Outro material - Peças 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00
0201150000 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0201160000 Mercadorias para venda 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
0201160300 Outras 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
0201160301 Compra de recordações da Freguesia 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
0201170000 Ferramentas e utensílios 0,00 2.735,00 2.735,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00
0201180000 Livros e documentação técnica 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
0201190000 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
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0201200000 Material de educação, cultura e recreio 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0201210000 Outros bens 0,00 13.500,00 13.500,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

0201210100 reparação e conservação de ruas e 0,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0201210200 Outros 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00
0202000000 Aquisição de serviços 0,00 107.875,00 107.875,00 141.710,00 141.710,00 141.710,00 141.710,00
0202010000 Encargos das instalações 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
0202010100 Água 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0202010101 Água sede da Junta, armazém e fontenários 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0202010200 Electricidade 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0202010201 Electricidade sede da Junta e armazém 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0202020000 Limpeza e higiene 0,00 7.500,00 7.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00
0202030000 Conservação de bens 0,00 7.500,00 7.500,00 19.265,00 19.265,00 19.265,00 19.265,00
0202030100 Conservação de veículos 0,00 3.000,00 3.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
0202030200 Conservação de bens móveis 0,00 2.500,00 2.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
0202030300 Conservação de bens imóveis 0,00 2.000,00 2.000,00 5.265,00 5.265,00 5.265,00 5.265,00
0202040000 Locação de edifícios 0,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00
0202050000 Locação de material de informática 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0202060000 Locação de material de transporte 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0202080000 Locação de outros bens 0,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
0202090000 Comunicações 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
0202100000 Transportes 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
0202110000 Representação dos serviços 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
0202120000 Seguros 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0202130000 Deslocações e estadas 0,00 250,00 250,00 120,00 120,00 120,00 120,00
0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00
0202150000 Formação 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
0202160000 Seminários, exposições e similares 0,00 50,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00
0202170000 Publicidade 0,00 2.600,00 2.600,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0202180000 Vigilância e segurança 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
0202190000 Assistência técnica 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0202200000 Outros trabalhos especializados 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0202220000 Serviços de saúde 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0202240000 Encargos de cobrança de receitas 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0202250000 Outros serviços 0,00 41.510,00 41.510,00 43.760,00 43.760,00 43.760,00 43.760,00
0202250100 Eleições 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
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0202250200 Serviços de ação social 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

0202250300 animação cultural recreativa e 0,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00

0202250400 Outros Serviços 0,00 5.500,00 5.500,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00
D3 Juroseoutros encargos 0,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00

0300000000 Juros e outros encargos 0,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
0304000000 Juros tributários 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
0304020000 Outros 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
0305000000 Outros juros 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0305020000 Outros 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0306000000 Outros encargos financeiros 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0306010000 Outros encargos financeiros 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00
D4.1 Transferências Correntes 0,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00 9.505,00
D4.1.1 Administrações Públicas 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
D4.1 .1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

0403010000 Estado 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
0403010100 Escolas 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

D4.1 .2 Entidades do Setor Não Lucrativo 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0407000000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0407010000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

D4.1.3 Famílias 0,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00
0408000000 Famílias 0,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00 2.005,00
0408020000 Familias - Programa inserção Emprego 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
0408040000 Famílias - Outras 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

D5 Outras Despesas Correntes 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00
0600000000 Outras despesas correntes 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00
0602000000 Diversas 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00
0602010000 Impostos e taxas 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0602030000 Outras 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
0602030100 Outras restituições 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
0602030500 Outras 0,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

Despesa de Capital
D6 Aquisição de bens de capital 0,00 46.050,00 46.050,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

0700000000 Aquisição de bens de capital 0,00 46.050,00 46.050,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
0701000000 Investimentos 0,00 46.050,00 46.050,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
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0701030000 Edifícios 000 1.000,00 1.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
0701030100 Instalaçõesdeserviços 0,00 1.000,00 1.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
0701030101 Sede da Junta 0,00 500,00 500,00 5.000,00 500,00 500,00 500,00
0701030102 Armazém 0,00 500,00 500,00 500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0701040000 Construções diversas 0,00 35.500,00 35.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701040400 Iluminação pública 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040401 Aquisição de vasos para candeeiros 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040500 Parquesejardins 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040501 Requailificação do Jardim Horta do Maia 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040502 Construção de memorial da Praça dos Homens 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040503 Pração - Sito de bem estar animal 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040504 Construção de momorial aos combatentes 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701040900 Sinalização e trânsito 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701060000 Material de transporte 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701060200 Outro 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701060201 Aquisição de um veiculo 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0701070000 Equipamento de informática 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701080000 Software Informático 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701090000 Equipamento administrativo 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
0701100000 Equipamento básico 0,00 7.000,00 7.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0701100300 Outro 0,00 7.000,00 7.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0701110000 Ferramentas e utensílios 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Despesa efetiva 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00

Despesa Total: 0,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00 486.910,00
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010000 Administração Autárquica

Despesa Corrente
0100000000 Despesas com o pessoal 0,00 266.225,00 266.225,00
0101000000 Remunerações certas e permanentes 0,00 209.545,00 209.545,00

0101010000 órgãos de soberania e membros de órgãos 0,00 17.000,00 17.000,00

0101040000 Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho 0,00 87.240,00 87.240,00
0101040100 Pessoal em funções 0,00 87.240,00 87.240,00
0101060000 Pessoal contratado a termo 0,00 45.600,00 45.600,00
0101060100 Pessoal em funções 0,00 45.600,00 45.600,00
0101070000 Pessoal em regime de tarefa ou avença 0,00 19.200,00 19.200,00
0101130000 Subsidio de refeição 0,00 16.900,00 16.900,00

0101130100 Subsídio de refeição - Pessoal contratado por tempo 000 1090000 1090000indeterminado ‘

0101130200 Subsídio de refeição - Pessoal contratado a termo 0,00 6.000,00 6.000,00
0101140000 Subsídio de fériasede Natal 0,00 23.600,00 23.600,00

0101140100 Subsídio de férias e de Natal - Pessoal contratado por tempo O 00 14 500 00 14500 00indeterminado ‘

0101140200 Subsídio de férias e Natal - Pessoal contratado a termo 0,00 7.600,00 7.600,00
0101140300 Subsídio de férias e Natal -membros dos órgãos autárquicos 0,00 1.500,00 1.500,00
0101150000 Remunerações por doença e maternidade! paternidade 0,00 5,00 5,00
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais 0,00 6.155,00 6.155,00
0102020000 Horas extraordinárias 0,00 3.500,00 3.500,00
0102040000 Ajudas de custo 0,00 50,00 50,00
0102050000 Abono para falhas 0,00 1.100,00 1.100,00
0102120000 Indemnizações por cessação de funções 0,00 5,00 5,00
0102130000 Outros suplementoseprémios 0,00 1.500,00 1.500,00
0102130100 Senhas de presença 0,00 1.500,00 1.500,00
0103000000 Segurança social 0,00 50.525,00 50.525,00
0103010000 Encargos com a saúde 0,00 5.000,00 5.000,00
0103020000 Outros encargos com a saúde 0,00 5,00 5,00
0103030000 Subsídio familiar a criança e jovens 0,00 5,00 5,00
0103050000 Contribuições para a segurança social 0,00 41.510,00 41.510,00
0103050100 Assistência na doença dos funcionários públicos (ADSE) 0,00 10,00 10,00

0103050200 Segurança social do pessoal em regime de contrato de trabalho em O 00 41 500 00 41 500 00funções públicas (RCTFP) , .

0103050201 Caixa Geral de Aposentações 0,00 4.500,00 4.500,00
0103050202 Segurança social - Regime geral 0,00 37.000,00 37.000,00
0103060000 Acidentes em serviço e doenças profissionais 0,00 5,00 5,00
0103090000 Seguros 0,00 4.000,00 4.000,00
0200000000 Aquisição de bens e serviços 0,00 161.760,00 161.760,00
0201000000 Aquisição de bens 0,00 53.885,00 53.885,00
0201020000 Combustíveis e lubrificantes 0,00 9.800,00 9.800,00
0201020100 Gasolina 0,00 2.000,00 2.000,00
0201020200 Gasóleo 0,00 7.500,00 7.500,00
0201029900 Outros 0,00 300,00 300,00
0201030000 Munições, explosivos e artifícios 0,00 500,00 500,00
0201040000 Limpeza e higiene 0,00 4.100,00 4.100,00
0201040100 Sede da Junta e armazém 0,00 2.100,00 2.100,00
0201040300 Outros 0,00 2.000,00 2.000,00
0201050000 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 8.150,00 8.150,00
0201060000 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 1.500,00 1.500,00
0201070000 Vestuário e artigos pessoais 0,00 2.000,00 2.000,00
0201080000 Material de escritório 0,00 2.500,00 2.500,00
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 50,00 50,00
0201120000 Material de transporte - Peças 0,00 500,00 500,00
0201140000 Outro material - Peças 0,00 750,00 750,00
0201150000 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 5.000,00 5.000,00
0201160000 Mercadorias para venda 0,00 150,00 150,00
0201160300 Outras 0,00 150,00 150,00

Soma
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0201160301 Compra de recordações da Freguesia 0,00 15Õ,0O 150,00
0201170000 Ferramentas e utensílios 0,00 2.735,00 2.735,00
0201180000 Livros e documentação técnica 0,00 150,00 150,00
0201190000 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 500,00 500,00
0201200000 Material de educação, cultura e recreio 0,00 2.000,00 2.000,00
0201210000 Outros bens 000 13.500,00 13.500,00
0201210100 Materiais p1 reparação e conservação de ruas e caminhos 0,00 2.500,00 2.500,00
0201210200 Outros 0,00 11.000,00 11.000,00
0202000000 Aquisição de serviços 0,00 107.875,00 107.875,00
0202010000 Encargos das instalações 0,00 6.000,00 6.000,00
0202010100 Água 0,00 3.000,00 3.000,00
0202010101 Água sede da Junta, armazém e fontenários 0,00 3.000,00 3.000,00
0202010200 Electricidade 0,00 3.000,00 3.000,00
0202010201 Electricidade sede da Junta e armazém 0,00 3.000,00 3.000,00
0202020000 Limpeza e higiene 0,00 7.500,00 7.500,00
0202030000 Conservação de bens 0,00 7.500,00 7.500,00
0202030100 Conservação de veículos 0,00 3.000,00 3.000,00
0202030200 Conservação de bens móveis 0,00 2.500,00 2.500,00
0202030300 Conservação de bens imóveis 0,00 2.000,00 2.000,00
0202040000 Locação de edifícios 0,00 2.400,00 2.400,00
0202050000 Locação de material de informática 0,00 5,00 5,00
0202060000 Locação de material de transporte 0,00 5,00 5,00
0202080000 Locação de outros bens 0,00 10.000,00 10.000,00
0202090000 Comunicações 0,00 4.500,00 4.500,00
0202100000 Transportes 0,00 4.000,00 4.000,00
0202110000 Representação dos serviços 0,00 5,00 5,00
0202120000 Seguros 0,00 3.000,00 3.000,00
0202130000 Deslocações e estadas 0,00 250,00 250,00
0202140000 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 10.500,00 10.500,00
0202150000 Formação 0,00 300,00 300,00
0202160000 Seminários, exposições e similares 0,00 50,00 50,00
0202170000 Publicidade 0,00 2.600,00 2.600,00
0202180000 Vigilância e segurança 0,00 1.200,00 1.200,00
0202190000 Assistência técnica 0,00 5.000,00 5.000,00
0202200000 Outros trabalhos especializados 0,00 50,00 50,00
0202220000 Serviços de saúde 0,00 1.000,00 1.000,00
0202240000 Encargos de cobrança de receitas 0,00 500,00 500,00
0202250000 Outros serviços 0,00 41.510,00 41.510,00
0202250100 Eleições 0,00 5,00 5,00
0202250200 Serviços de ação social 0,00 5,00 5,00
0202250300 Serviços de animação cultural recreativa e desportiva 0,00 36.000,00 36.000,00
0202250400 Outros Serviços 0,00 5.500,00 5.500,00
0300000000 Juros e outros encargos 0,00 1.070,00 1.070,00
0304000000 Juros tributários 0,00 20,00 20,00
0304020000 Outros 0,00 20,00 20,00
0305000000 Outros juros 0,00 50,00 50,00
0305020000 Outros 0,00 50,00 50,00
0306000000 Outros encargos financeiros 0,00 1.000,00 1.000,00
0306010000 Outros encargos financeiros 0,00 1.000,00 1.000,00
0400000000 Transferências correntes 0,00 9.505,00 9.505,00
0403000000 Administração central 0,00 2.500,00 2.500,00
0403010000 Estado 0,00 2.500,00 2.500,00
0403010100 Escolas 0,00 2.500,00 2.500,00
0407000000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 5.000,00 5.000,00
0407010000 Instituições sem fins lucrativos 0,00 5.000,00 5.000,00
0408000000 Famílias 0,00 2.005,00 2.005,00
0408020000 Familias - Programa inserção Emprego 0,00 2.000,00 2.000,00
0408040000 Famílias - Outras 0,00 5,00 5,00
0600000000 Outras despesas correntes 0,00 2.300,00 2.300,00
0602000000 Diversas 0,00 2.300,00 2.300,00
0602010000 Impostos e taxas 0,00 500,00 500,00
0602030000 Outras 0,00 1.800,00 1.800,00

2023

Soma
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ORÇAMENTO ~N~CUAL DA DESPESA

SNC-AP

0602030100 Outras restituições 0,00 50,00 50,00
0602030500 Outras 0,00 1.750,00 1.750,00

Total de Despesa Corrente: 0,00 440.860,00 440.860,00

Despesa de Capital
0700000000 Aquisição de bens de capital 000 46.050,00 46.050,00
0701000000 Investimentos 0,00 46.050,00 46.050,00
0701030000 Edificios 0,00 1.000,00 1.000,00
0701030100 Instalações de serviços 0,00 1.000,00 1.000,00
0701030101 Sede da Junta 0,00 500,00 500,00
0701030102 Armazém 0,00 500,00 500,00
0701040000 Construções diversas 0,00 35.500,00 35.500,00
0701040400 Iluminação pública 0,00 5.000,00 5.000,00
0701040401 Aquisição de vasos para candeeiros 0,00 5.000,00 5.000,00
0701040500 Parques e jardins 0,00 30.000,00 30.000,00
0701040501 Requailificação do Jardim Horta do Maia 0,00 12.500,00 12.500,00
0701040502 Construção de memorial da Praça dos Homens 0,00 7.500,00 7.500,00
0701040503 Pração - Sito de bem estar animal 0,00 5.000,00 5.000,00
0701040504 Construção de momorial aos combatentes 0,00 5.000,00 5.000,00
0701040900 Sinalização e trânsito 0,00 500,00 500,00
0701060000 Material de transporte 0,00 50,00 50,00
0701060200 Outro 0,00 50,00 50,00
0701060201 Aquisição de um veiculo 0,00 50,00 50,00
0701070000 Equipamento de informática 0,00 500,00 500,00
0701080000 Software Informático 0,00 500,00 500,00
0701090000 Equipamento administrativo 0,00 500,00 500,00
0701100000 Equipamento básico 0,00 7.000,00 7.000,00
0701100300 Outro 0,00 7.000,00 7.000,00
0701110000 Ferramentas e utensílios 0,00 1.000,00 1.000,00

Total de Despesa de Capital: 0,00 46.050,00 46.050,00

Total Class. Orgânica 010000 0,00 486.910,00 486.910,00

Total: 0,00 486.910,00 486.910,00

Classificação
Económica Designação Períodos

anteriores Período
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

4’ 4’ RESUMO 2023

ORÇAMENTO INICIAL

Receitas Montante Despesas Montante

Corrente 486.795,00 Corrente 440.860,00

Capital 15,00 Capital 46.050,00

Outras Receitas 10000

Total 486.910,00 Total 486.910,00

Total Geral 486.910,00 Total Geral 486.910,00

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

30/11/2022
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

~4H~

Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento Estimativa

Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica Forma d~ — — — execução em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental realizaçã períodos ~ período
Objectivo projeto AC ~ FC Início Fim anteriores 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

2023

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

105,05

0,0

0,0

0,0

0,0

01/01/2023

01/01/2023

01/51/2023

01/01/2023

010000

010100

010101

010101

010101

010101

010103

010301

010101

510101

010101

010101

010101

010101

010101

030000

030300

030301

030301

040000

040000

3 1/12/2027

31/12/2027

31/01/2027

31/12)2027

Funcões Gerais

Serviços Gerais da Administração Pública

Administração Geral

Sede da Janta de FreguesiaAquisiçâu de
equipamento informático

Sede da Junta dn Freguesia Aquisição de
snttware informático

Onde da Janta de FregaesiaAquisiçáu de
equipamento administrativo

Sede da Junta - Construção de balcão de
atendimento, colocação de caioilhvs e nutras
obras de benefciaçáu dv ndificio

Armazém - Obras do beneticiação do edifiniv

EQUIPAMENTO PARA O SERVIÇO OA
FREGUESIAAqui5içS0 de ferramentas e
utensilius para o serviço da Froguesia
Aquisição de equipamento basico para
serviço oolerior

EQUIPAMENTO DE TRANSPORTEAquisiçS0
de um veicato

REQUALIFICAÇÃO DO JARDIM HORTA DO
MAIA

CONSTRUÇÃO DE MEMORIAL DA PRAÇA
DOS HOMENS

PRAÇÃO - SITO DE BEM ESTAR ANIMAL

CONSTRUÇÃO DE MEMORIAL AOS
COMBATENTES

Funções económicas

Transportes e comunicações

Transportes rodoviários

SINALIZAÇÃO E TRANSITO Aquisição de
sinalização vertical

Outras funções

2

3

4

5

2

2
2

4

6

7

8

9

3

5

0,0 100,05 0,0 01/51/2023 31/12/2027

5,0 0,00 0,5 01/51/2023 31/12/2027

310500
3701070050

315000
3701080000

310000
3701 090050

310005
3703030101

310000
3701030102

330000
3701110000

310000
3703100300

310000
3701060201

310000
3701040501

310050
3701040502

310000
3701040503

310000
3701040504

330000
3701040900

O

O

O

E

A

O

O

O

E

E

E

O

O

O

0,0

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,50

0,50

0,01

0,00

0,50

0,00

0,50

01/01/2023

01/01/2023

03/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

5,00

0,05

0,00

0,50

0,00

0,50

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 /1 2/2027

31 /1 2/2023

31/12/2023

31/12/2023

31 /1 2/2023

31 /1 2/2023

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

0,00

0,05

0,05

0,00

0,00

0,00

0,50

0,00

0,00

0,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.550,00

40.550,00

40.550,00

500,00

505.00

500,00

500.00

500,00

1.000,00

7.000,00

50,00

12.500,00

7.500,00

5.000,00

5.000,00

500,00

000,00

500,00

500,00

5.000,00

5.000,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

500.00

500,00

500.00

5.000,00

500,00

1.000.00

1.000,00

0,00

0,05

0.00

0,00

0,00

500,00

500,00

000,00

805,00

0,00

0.00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

500,00

500.00

500,00

500.00

5.000,00

1.000,00

1.000.00

0,00

0.00

0,05

0,00

0,00

500,00

500,00

500,00

500,00

0,00

0,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

500.00

500,00

500,00

500.00

5.000.00

1.000,00

1.000.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

500,00

500,00

000,00

505,00

0,00

0,00

9.000,00

9.000,00

9.000,00

500,00

500,00

500,00

500,00

5.000,00

1.000,00

1.000.00

0,00

0.00

0,00

0.50

0,00

500,00

500,00

500,00

500,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,50

0.00

0,00

5,50

0,00

0.00

5,00

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

76.550,00

76.550,00

76.550,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

7.050,00

16.500,00

5.000,00

11.000.00

50,00

12.500,50

7.500,00

5.500.00

5.050.00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

5.000,00

5.000,05ILUMINAÇÃO PÚBLICA Aquisição dv vasos 010000
para candeeiros 0701040401

0,0 0,00 0.00 01/01/2023 31/12/2027

0,0 105,00 5,0 01/51/2023 31/12/2023
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F EGUESIA DE AZAMBUJA

2023
Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

Fonte de PagamentosDatasFinanciamento
Número do Rúbrica ~orma dc — — — Fase de Realizado :stimativa Total

Designação do projeto de Períodos seguintes PrevistoObjectivo projeto orçamental ealizaçã execuçã~ em

AC AA FC Início Fim períodos realização
anteriores o period~2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

010101 1 Sede da Janta de FreguesiaAquisição de 010000 O ~ 01/01/2023 31 12/2027 0,00 0,00 500,00 500.00 500.00 500.00 500,00 0,00 2 500.00
1 eq~upamentoinfurmáticu 0701070000

OlOlOl 1 Sede da Junta de Freguexa Aquisição de 010000 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 000 500,00 500.00 500.00 500.00 500.00 0,00 2 500,00
2 sottwareinformãtico 0701080000

010101 1 Sede da Junta de FreguesiaAquisição de 010000 0.0 0,00 0.0 01/01/2023 31/01/2027 0.00 0,00 500,00 500.00 500,00 500.00 500.00 0.00 2 500.00
3 equipamento administrativo 0701090000

010101 2 EQUIPAMENTO PARAOSERVIÇO DA 010000 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31 12/2027 0,00 0,00 1 000,00 1.000,00 1000,00 1 000,00 1.000.00 0,00 5 000,00
1 FREGUESIA Aquisição de fen’umentas e 0701110000

idensitius para o serviço da Freguesia
010101 2 Aquisição de equipamento basico para u 010000 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0,00 0,00 7.000,00 1.000,00 1.000.00 1 000,00 1.000.00 0,00 11 000.00

2 serviçoeoterior 0701100300

010101 1 Sede da Junta - Cunstruçãu de batcâu de 010000 E 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 31 12/2027 0,00 0,00 500,00 5 000.00 500.00 500.00 500.00 0,00 7 000.00
4 atendimento. cutocaçOu de caixilhos e outras 0701030101

obras de beneticiaçãu do edil icio
010101 1

Armazém - Obras de beneficiação do edificio 010000 A 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 500,00 500,00 5.000,00 5.000.00 5.000.00 0,00 16 000,00
5 0701030102

010101 4 EQUIPAMENTODETRANSPORTEAquI5içOO 010000 O 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2023 0,00 0,00 50,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 50.00
l de um veiculo 0701060201

010101 6 REQUALIFICAÇÃO DO JARDIM HORTADO 010000 E 0,0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2023 0.00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 12 500.00
1 MAIA 0701040501

010101 7 CONSTRUÇÃO DE MEMORIAL DAPRAÇA 010000 E 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2023 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 7.500,00
1 DOS HOMENS 0701040502

010101 8 PRAÇÂO - SITO DE BEM ESTAR ANIMAL 010000 E 0,0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2023 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 5.000,00
1 0701040503

010101 9 CONSTRUÇÃO DE MEMORIALAOS oi0000 O 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2023 0,00 0.00 5 000,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 5.000,00
1 COMBATENTES 0701040504

030301 3 SINALIZAÇÃO E TRANSITO Aquisição de 010000 O 0.0 0,00 0.0 01/01/2023 31/12/2027 0.00 0,00 500,00 500,00 500,00 500.00 500,00 0,00 2.500,00
1 sioalizaçãovertical 0701040900

040000 5 ILUMINAÇÃO PIJBLICAAquisição de vasos 010000 0.0 100,00 0,0 01/01/2023 31/12/2023 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 5.000,00
1 para caodeeiros 070104040l

Total 0.00 0.00 46.050.00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 0,00 64.050,00

ORGÃO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

mbro de 2022

~~%4≤~t~&Je~

@FreSoft 13-12-2022 Página: 1 de 1



FREGUESIA DE AZAMBUJA

~,g __~-__~ ~

~

PLANO PLURIANUAL DAS AÇÕES

Analítico



r

FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Ações - Inicial

e

744
PagamentosFonte de Datas - Total

Financiamento stimativa
Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica Forma dc. — — execuçã em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental ealizaçãt períodos lo periodu

Objectivo projeto AC ~ FC ínicio Fim anteriores 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

0.01 0,00 0,0 0110112023 3113)3027

0,01 0,00 0,0 01)0112023 3112)2027

0,01 0,00 0,0 01)01/2023 31/12/2027

0.0’ 0,00 0,0 01/01/2023 31/12)2027

020000

020100

020100

020100

020101

020101

020101

020300

020302

020302

020302

020302

020302

020302

020000

020501

020001

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

2
2

16

16
2

14

20

6
2

6

2

12
01

13

13

15

15
2

17

Foocões sociais

Educação

EDUCAÇÃO Apoio Seaeceiro para material de
eopediente e limpeza

Edocação Aquisição de material de educação,
cultura e recreio

Eesioo cão supeflor

DIA OA CRIANÇA Aquisição de bens

Dia da Cdaoça Aquisição de serviços

Segoraoça e acção oociais

Acqoo Social

PROGRAMAMINI-VIZINHOOtertade material
de puericultura

OFICINA MõVoLAquisição de terrameelas e
utensilios

APOIO Ás COLETIVIDADES E
INSTITUIÇÕES DE SOLIDARIEDADE SOCIAL
(IPSS) DA FREOUoSlAaiquisição dos serviços
do técnico da apareloagem e outms
Apoio ds coletioidades da Freguesia e IFSS da
FreguesiaAquisiçãu de beco

Apoio do Coletinidades da Freguesia e IFSS da
FregoesiaPublicidade

Serviços catlurais, recreativos e religiosos

Cultura

FESTA OA5 COLETI VIDADESAquisição de
serviços

Festa das ColetinidadesAquisição de beco

OFERTAS OlVbRSASAtdbuiçãu de prémios,
cuedecorações e ofeoos

COMEMORAÇÃO 00 FORAL DE AZAMBUJA
- BIANUAL Coecerto

Comemoração do Farol de AambujaAquisiçãu
de beco

NOITES DE CINEMA Aquisição de serviços

Noites de cioemaAquisiçãs de bens

FEIRA AO AR LlVREAquisiçãs das baecas
para a feira

D’SI

0,01

0,01

0.00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,0

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

31 /1 2/2027

31 /1 2/2027

31 /1 3)2027

010000
0403010100

010000
0201200000

010000
0201210200

SI 0000
0202250300

01 0000
0201100000

010000
0201170000

01 0000
0202250300

01 0000
0201210200

010000
0202170000

010000
0202250400

010000
0201210200

010000
0201150000

010000
0202250300

010000
0201210200

010000
0202250400

51 0000
0201210200

010000
0201170000

O

O

A

A

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0,01 0.00 0,0 01/010023 31/12)2027

5,01 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027

5,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,50

0,50

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,50

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

o so

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,50

0,00

o oo

09.770,00

7.000,00

2 000,00

2000,00

3.000,00

1.000,00

2.000,00

7.000,00

7.000,00

1.000,00

50,00

750,00

5.000,00

200,00

75.270,00

62.620,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

750,00

500,00

500,00

101.900,00

7.000,00

2 500,00

2000,00

3.000,00

1 000,00

2000,00

6.950,00

6,950,00

1 000,00

0,50

755,00

5000,00

200,00

07,350,00

74.650,00

1 000,00

1 000.00

1 000.00

2000.00

1 000,00

750,00

500,00

0,00

90,000,00

7.500,00

2.500,00

2.000,50

3.000,00

1.000,00

2.000,50

6.900,00

6,950,00

1.000,00

0,50

750.00

0.000,00

200.00

04.350,00

71.650,00

1.000,00

1.000,50

1.000,50

0,50

0.00

750,05

500 .00

0.00

101.000,00

7.500,00

2550,50

2000,00

3.000,00

1 000,00

2 000,00

6.900,00

6,950,00

1.000.00

0.00

750.00

5.000,00

200.00

07.350,00

74,650,00

1 000,00

1 000,00

1 000.00

2000,00

1 000,00

750,00

500,00

5,00

90.000,00

7,500,00

2.550,00

2.000,00

3.000,00

1.000,00

2.000.00

6.950,00

6.950,00

1.000,00

0,00

755.00

5 000,00

200,00

04,350,00

71,650,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

0.00

0,00

750,00

500,00

0.00

0,00

0,00

0.50

0,00

0,00

o oo

O OS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,05

0,50

0,00

0,00

0,50

o os

0,00

0,00

0,00

0.00

o os

0,00

0,00

37.000,00

12.500,00

10. 000,00

15,000,00

5000,00

l0 005,00

34,000,00

34,900,00

5.000.00

55,00

3.750,00

25.000,00

1 000.00

41 0,670,00

355,220,00

5000,00

5.000,00

5.000,00

4.000.00

2.000,00

3750,00

2 500,00

500,00

0,01

0,01

5,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,00

0,00

0,00

0,50

0,00

0,00

0.00

0,00

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

0,5

0,0

0.0

01/01/2023

01/01/2023

0l/Ol/2023

51 /02/2024

01/01/2024

01/01/2023

01/0 10023

01/0 10023

31 /1 2/2027

31 /1 2/2027

31/12)2027

31/12)2026

31/12)2026

3112/2027

3112/2027

3112/2027
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Ações - Inicial

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento Estimativa

Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica ~orma dE — — execuçã em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental ealizaçãi períodos lo período
Objectivo projeto AC ~ FC Início Fim anteriores 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

O2~

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

17

18

18
2

19

19
2

19

2

4

4

2

10

6

Feira ao Ar LivreAquisição de serviços

SEMINÁRIOS E CAMPANHAS DE
SENSIBILIZAÇÃO Aquisição de bens

Seminádos e Campanhas de Sensibilizaçâo
Aqoisição de serviços

DIPLOMAS CONDECORAÇêES e
DISTINÇÕES

Diplomas Condecorações e Distinções
Aquisição de bens

Diplomas Condecorações e Distinções
Aqoisição de serviços

COMEMORAÇÃO DO DIA 25 DE
ABRILOfertas

Comemoração do dia 25 de AbnlAqoisiçõo de
bens

Comemoração do dia 25 de AbrilAquisição de
serviços

Comemoração do dia 25 de AbrilPublicidade

FESTA DO TORRICADO 2O23Prolncolo com
as Associações

ELEIÇÃO DA RAINHA DAS VINDIMAS
Refeições

Eleição da Rainha das VindimasAquisiçõn de
serviços

Eleição da Rainha das ViodimasOfertas

Azambuja Cult FestAquisiçâo de bens

Azambuja Cult FestOotros Serviços

Azambuja Cult FestAquisiçân de Serviços

Azambuja Cult FeslAluguerdn nquipumenlo

Azambuja CuIt FestServiço de limpeza e apoio
sanitário

Azambnla Cul FestRefeições

Azambuja Cult FestPublicidade

Azambuja Cult FeslGéneros para cunfecinnar
refeições

Azambuja Cult FestSeguros

Azambuja CuIl FestAlojamenlo

010000
0202250300

010000
0201210200

010000
0202160000

010000
0201150000

010000
0201210200

010000
0202250400

010000
0201150000

010000
0201210200

010000
0202250300

010000
0202170000

010000
0407010000

010000
0201050000

010000
0202250300

010000
0201150000

010000
0201210200

010000
0202250400

010000
0202250300

010000
0202080000

010000
0202020000

010000
0201050000

010000
0202170000

010000
0201060000

010000
0202120000

010000
0202130000

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

A

O

O

O

O

O

O

O

O

0,01

0.01

0,01

0,01

0.01

0,01

0.01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0.01

0,01

0,01

0,0

o o

0,0

0.0

0,0

00

0,0

0.0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

O 00

0.00

0.00

0.00

000

0,00

0.00

0,00

000

0.00

0.00

0,0

00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0,0

0,0

0,01

0,01

o ai

001

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

001

0,01

0.01

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2003

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01(01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

0110 1/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2003

31/12/2027

3112/2027

3112/2027

3112/2027

3112/2027

31/12/2027

31/12)2027

31/12)2027

31/12)2027

31/12)2027

31/12/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31 /1 212027

3112/2027

3112/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31/12)2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12)2027

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

000

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

500,00

500.00

500.00

500.00

250,00

250,00

250,00

200,00

500.00

200,00

3.000,00

50.00

200,00

50.00

1 500,00

2 500,00

30000,00

20000,00

500,00

2500,00

1 700,00

50000

1 000.00

250,00

500,00

500,00

500,00

500,50

250,00

250,00

250,00

200,00

970,00

200,00

3.000,00

50,00

200,00

50,00

1.500.00

2.500,00

30.000,00

10.000.00

500,00

2.500,00

1.700,00

50000

1 000,00

250,00

500,00

500,00

500,00

500,00

250,00

250,00

250,00

200,00

500,00

200,00

3.000,00

50.00

200,00

50,00

1.500.00

2.500,00

30.000,00

20050,00

500.00

2500,00

1 700,00

500 00

1 000,00

250,00

500,00

500,00

500,00

500,00

250,00

250,00

250,00

200,00

500,00

200,00

3 000,00

50,00

200,00

50.00

1.500,00

2.500,00

30.000,00

20.000,00

500,00

2.500,00

1.700,00

50000

1.000,00

250,00

500,00

500.00

500.00

500,00

250,00

250,00

250,00

200,00

500,00

200,00

3.000,00

50,00

200,00

50.00

1.500,00

2.500,00

30.000,00

20.000,50

500.00

2 .500.00

1.700,00

500 00

1 000,00

250,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

000

0.00

0,00

2500,00

2500,00

2 500,00

2 500,00

1 250,00

1 250,00

1 250,00

1 000,00

2970,00

1 000,00

15000.00

250,00

1 000,00

250,00

7500,00

12500,00

150 000,00

90000,00

2500,00

12500,00

8500,00

2 50000

5000,00

1 250,00
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FREGUES~A DE AZAMBUJA

~NC~

P’ano P~urianuaI de Ações - In~cia~

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento Estimativa

Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica Forma dc. — execução em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental ‘ealização períodos o período
Objectivo projeto AC ÂA FC Inicio Fim anteriores 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

020502

025503

020503

030000

030400

030400

030451

030401

030401

035401

030401

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,5

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,50

0,00

0,00

0,50

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

5,00

5,0

0,0

0,00

0,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0.0’

0,00

0.0’

0.00

0,50

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2523

01/0112023

00/01/2523

01100/2523

01/00/2523

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2523

01/01/2023

01/01/2523

01/01/2023

lo

10
2

10

15

lo

11

11

9

8

8
2

8
3

8
5

31/12/2027

31 /1 2/2027

31 /1 2/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31/12/2027

31/12/2027

30/12/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31 /1 2/2027

Desporto, recreio e lazer

PASSEIO SÉNlORTransportes

Passeio SéeiorRefeições

Passeio SéoiorAquisiçào de serviços

Passeio SéoiorPublicidade

Passeio SéoiorAqoisiçào de beos

AZB FAIR PLAvAqoisiçdo de Soes

AZB Fair PlayAguisiçào do serviços

FÉRIAS SÉNlORoSTraesportes

Férias SénioresRefeições

Férias SénioresAquisiçâo de 500s

Férias SénioresAquisição de serviços

Péoas SénioresPoblicidado

Férias SénioresGéneros para confocionar
refeições

Outras actividades cieicas e religiosas

Apoio às coletividades da FreguesiaApoio
financeiro às coltividades

Funções econômicas

Comércio e turismo

Mercados e feiras

FEIRA DE MAlOAqoisição de Soes - Praça das
Freguesias

Feira de MaioAquisiçào de serviços - Praça
das Freguesias

Feira de MaioReleições - Praça das
Freguesias

Feira de MaiuPubliçidade

Feira de MaioOlertas

010005
02021 50000

010500
3201550000

310000
3202250300

310000
3202170000

310000
3201210200

310000
3201210200

310000
3202250300

31050S
3202100000

310000
3201 050000

010000
3201215200

010000
3202250300

310000
3202070000

310000
3201060000

310000
3407010000

010000
0201210200

010000
0202250300

010000
020 1050000

010000
0202170000

010005
0201150005

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

A

O

O

O

O

O

t,ot

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.05

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

11,150,00

2.500.00

5.000.00

250,00

200,00

50.00

250,00

200,00

1.500.00

500.00

050,00

250,00

250.00

50,00

1.500,00

0.500.00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

500.00

500.00

100.00

50.00

250,00

0,0 0.00 5,55 01/01/2523 31/12/2027

11.200,00

2.500,00

5.000, 00

250,00

200,00

50,00

255,05

255,05

1.500.00

500,50

150.00

250,50

250,00

50,00

1.500,00

0.500,00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

500.00

505.05

100.00

50.00

255,00

11.200,00

2.500,00

5.000,00

255,05

200.00

50.50

250,00

250,00

1.500.00

500,00

150,00

250,00

250,00

50.00

1.500,00

1.500.00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

505.00

505,05

100.05

50.00

255,05

11.200,00

2.500,00

5.000,00

250,00

200,00

50.05

255,05

250,00

1.500,00

500.00

050,00

255,00

250,00

50.05

1.000,00

1.500,00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

500.00

500,00

100.00

50.00

250,05

11.200,00

2.500,00

5.000,00

250,00

205,05

55,00

250,00

255,05

1.500,00

500.00

055,00

250,00

255,00

55.00

1.500,00

1.500,00

1.400,00

1.400,00

1.400,00

500.00

500.00

100.00

50,05

255,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,05

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

55.950,00

12.500,00

25.000,05

1.250,00

1.000,00

255,00

0.250,00

1.200,00

7.500,00

2.500,00

750,00

1.250,00

1.250,00

250,00

7.500,00

7.500,00

7.000,00

7.000,00

7.000,00

2. 500.00

2.500,00

500,00

250,00

1.250,00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.0

0.0

5.0

0,0

0.00

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027
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Plano Plurianual de Ações - Inicial
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

PLANO PLURIANUAL DAS AÇÕES

Sintético



+

FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Ações - Inicial

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento stimativa

Fase de Realizado de Períodos seguintes PrevistoRúbrica Forma d*n — — execuçãc em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental eslizaçã períodos o períodc
Objectivo projeto AC AA FC Início Fim anteriores 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

0,0 0,00 0,0 U110111013 J1I1ZIZUIÍ 2 500,00 2500,00020100

020100

020101

020101

020302

020352

020302

020302

020352

020501

020501

02050 1

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

020501

2

2
2

16

16
2

6
2

6
3

6

14

20

12
01

3

3
2

3
4

5

5
3

7
9

7

7
3

4

7
5

7
8

7
7

7
8

3
3

EDUCAÇÃO Apoio Onanceiro para material de
eopediente e limpeza

Educaçdo Aquisição de material de edocação,
cultura e recreio

DIA DA CRIANÇA Aquisição de bens

Dia da Criança Aquisição de serviços

Apoio ás coletividades da Freguesia e IPSS da
FreguesiaAqoisição de bens

Apoio ás Coletividades da Freguesia e IPSS da
FreguesiaPublicidade

APOIO Ás COLETIVIDADES E
INSTITUIÇÕES DE SOLIDARIEDADE SOCIAL
(IPSS) DA FREGUESIAAqur5rçã0 dos serviços
do técnico do aparelhagem e outros
PROGRAMAMINI-VIZINHOOfertude material
de puericultura

OFICINA MóVELAqoisição de ferramentas e
oteosilios

OFERTAS DIVERSASAtribuição de prémios.
coodecorações e ofertas

COMEMORAÇÃO DO DIA 25 DE
ABRILOtertos

Comemoração do dia 25 de AbrilAqoisição de
bens

Comemoração do dia 25 de AbnlPublicidode

ELEIÇÃO DA RAINHA DAS VINDIMAS
Refeiçães

Eleição da Rainha das VindimasOfertas

Azambuja CuIl FestAlojamento

Azambuja Cult FeslAquisição de bens

Azambuja CuIt FeslAloguerde equipamento

Azambuja CuIt FestServrço de limpeza e apoio
sanilánO

Azambuta Ccl FestRefeiçOes

Azambuja Cult FestPublicidade

Azambuja CuII FestGéoeros para confeciOnor
refeições

Azambuja CuIt FestSeguros

Comemoração do dia 25 de AbrilAquisição de
serviços

210000
2403010100

210000
2201200000

210000
2201210200

210000
2202250300

210000
2201210200

210000
2202170000

310000
3202250300

210000
2201150000

210000
2201170000

210000
2201150000

210000
2201150000

210000
2201210200

210000
0202170000

010000
0201050000

010000
0201150000

010000
0202130000

010000
0201210200

310000
3202080000

010000
5202020000

010000
0201050000

010000
0202170000

010000
0201060000

010000
0202120000

010000
0202250300

o

O

A

A

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,0

0.0

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01 /2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2003

01/01/2023

01/01/2023

01/0 10023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

31)12/2527

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31 /1 2/2027

31/12/2027

3 1/12/2027

31/1 212027

31/12/2027

31/12/2027

31 /1 2/2027

31 /1 212027

31/12)2027

31/1 212027

3 1/12/2027

31/1 212027

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

o oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

200,00

750,00

1.000,00

50,00

1.000,00

250,00

200,00

200,00

50,00

50,00

250,00

1.500.00

10.000.00

500,00

2.500,00

1.700,00

500,00

1 000.00

970,00

2.000,00

1.000.00

2000,00

5000,00

250,00

750,00

1 000,00

0,00

1 000,00

2S0,S0

200,00

200.00

50,00

50,00

250,00

1 500,00

20000,00

500.00

2500,00

1 700,00

500,00

1 000,00

500,00

2500,00

2.000,00

1.000,00

2.000.00

5.000,00

200,00

750,00

1.000.00

0.00

1.000,00

250.00

200,00

200,00

50,00

50,00

250,00

1.500,00

20.000,00

500,00

2.500,00

1.700,00

500,00

1.000,00

500,00

2 50000

2000,00

1 000.00

2 000,00

5 000,00

200,00

750,00

1 000.00

0.00

1 000,00

250,00

200.00

200,00

50,00

50,00

250,00

1 500,00

20000,00

500.00

2500,00

1 700,00

500,00

1.000,00

500,00

2 500,00

2.000,00

1 000,00

2.000,00

5.000.00

200,00

750,00

1 000,00

0,00

1.000.00

250,00

200.00

200,00

50,00

50,00

250,00

1.500,00

20000,00

500.00

2.500,00

1.700,00

500,00

1.000,00

500,00

o oo

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

12500,00

10000,00

5.000,00

10000.00

25 000,00

1.000,00

3.750,00

5.000,00

50,00

5000.00

1 250,00

1 000,00

1 000,00

250,00

250,00

1 250,00

7 500,00

90000.00

2500,00

12500.00

8500,00

2.500,00

5.000,00

2.970,00
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Ações - Inicial 2023

PagamentosFonte de Datas Total
Financiamento stimativa

Fase de Realizado - de Períodos seguintes PrevistoRúbrica .:o~a dc — — — execuçãr em realizaçãoNúmero do Designação do projeto orçamental ealizaçã períodos lo perio&Objectivo projeto AC AA FC Início Fim anteriores 2022 2023 2024 2025 2026_- 2027 -. Outros

020501 5 Eleição da Rainha das VindimauAquisição de 010000 O 0.0 000 0.0 0110112023 31I1212027 0.00 0.00 200,00 200,UU 205.00 zou co zuo 00 0.00 1 uuu,uu
2 serviços 0202250300

020501 7 010000 O 0.0 0.00 Co 01/01/2023 31/12/2027 0.00 0.00 30.000,00 30 000,00 30.000,00 30 000,00 30.000,00 0.00 150 000,00
Azambuja CuIt FeslAquisiçâo de Serviços

2 0202250300

020501 l3 COMEMORAÇÃO DO FORALDEAZAMBUJA 010000 O 0.0 0.00 0.0 01/02/2024 31/12/2026 0,00 0.00 000 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0.00 4000,50
BIANUAL Concedo 0202250300

020501 13 Comemoração do Farol de AambujaAquisição 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2024 31/12/2026 0,00 0,00 0.00 1 000,00 0,00 1 000,00 5,00 0.00 2000,00
2 de bens 0201210200

020501 15 01 0000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 750,00 750,00 750.00 750,00 750,00 0,00 3750,00
NOITES DE CINEMA Aquisição de serviços

1 0202250400

020501 15 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 500,00 600.00 500,00 500.00 500.00 0,00 2.500,00Noites de cinemaAquisiçâo de bens
2 0201210200

020501 17 FEIRAAOAR LlVREAquisrção das bancas 010000 O 0.0 0,00 0.0 01/01/2023 3l112/2027 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 500.00
1 paraaterra 0201170000

020501 17 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500.00 0,00 2.500,00Ferra ao Ar LinreAquisiçân de serviços
2 0202250300

020501 l8 SEMINÁRIOS E CAMPANHAS DE oioooo O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500.00 500,00 0,00 2.500.00
1 SENSIBILIZAÇÁOAqui5rçã0dC bens 0201210200

020501 lO Oemrnános e Campanhas de Sensibilizaçãn 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2003 3l/12/2027 0.00 0.00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2 500.00
2 Aquisição de serviços 0202160000

020501 19 DIPLOMAS CONDECORAÇÕESe 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0.00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2500.00
1 DISTINÇÕES 0201150000

020501 19 Diplomas Condecorações e Distinções 010000 O 0,0 0,00 0.0 01/01/2023 31/12/2027 0.00 0.00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00
2 Aquisição de bens 0201210200

020501 19 Orplomas Condecorações e Dislinções 010000 O 0,0 0,00 0.0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0.00 1200.00
3 Aquisição de serviços 0202250400

020501 7 010000 A 0,0 0.00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0,00 0,00 2.500,00 2500,00 2.500,00 2500.00 2.500.00 0,00 12.500,00Azambuja CulI FestOotros Servrços
10 0202250400

020501 i FESTA DAS COLETIVIDADESAqaisiçã0 de 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0,00 0.00 1.000,00 1 000,00 1.000,00 1 000,00 1.000.00 0,00 5.000,00
serviços 0202250400

020501 1
Festa das ColelividadnsAquisrçãode bens 010000 O 0.0 0.00 0.0 01/01/2023 3112/2027 0,00 0,00 1.000,00 1000,00 1.000,00 1 000.00 1 000,00 0,00 5.000,00

2 0201210200

020501 4 FESTADO TORRICADO 2o23Protocolo com 010000 O 0.0 0,00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0,00 0,00 3.000,00 3000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 15.000.00
asAssociações 0407010000

020502 10 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0.00 0,00 2.500,00 2 500,00 2.500,00 2500,00 2.500,00 0,00 12.500,00PASSEIO SÉNlORTrunsportes
1 0202100000

020502 10 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0.00 0.00 5.000,00 5000,00 5.000,00 5000,00 5.000,00 0,00 25.000,00Passeio SéniorRefeições
2 0201050000

020502 10 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2023 3112/2027 0,00 0.00 200.00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 1.000,00Passero Sõniorpublicidade
4 0202170000

020502 10 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31 12/2027 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 0.00 250,00PaSsero SéniorAquisiçâode bens 0201210200

020502 FÉRIAS SÉNlORESTransportes 01 0000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 1 500,00 1 50000 1 50000 1 50000 1 50000 000 750000
0202100000

020502 9 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2023 31/1212027 0,00 0.00 500.00 500,00 500,00 500,00 500,00 0.00 2 500,00Fénas SénroresRefeiçdes 0201050000

020502 g 010000 O 0,0 0.00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0.00 150.00 150,00 150,00 150.00 150,00 0,00 750,00Férras OénroresAquisrção de bens 0201210200
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FREGUESIA DE AZAMBUJA

Plano Plurianual de Ações - Inicial
2023

Fonte de PagamentosDatasFinanciamento
stimativa TotalNúmero do Rúbríca Forma de — — — Fase de Realizado de Períodos seguintes Previsto

Objectivo projeto Designação do projeto orçamental ealizaçãi execução em realização

AC AA FC Inicio Fim períodos o períodc.
anteriores 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Outros

020502 9 010000 O /3 ~ 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0.00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250.00Fénas Séniarespublicidade
5 0202170000

020502 9 Férias SérnoresGéneros para confecionar 010000 O 0.0 0.00 0,01 01/01/2023 31/12/2027 0.00 0.00 50.00 50.00 50,00 50,00 50,00 0.00 250,00
6 refeiçôeS 0201060000

020502 10 010000 O 0,0 0.00 0,01 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250.00 0,00 1 250,00Passeio SéniorAquisiçào de serviços 0202250300

020502 9 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12)2027 0,00 0,00 250.00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00Férias SénioresAquisiçào de serviços 0202250300
4

020502 11 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250.00 250.00 0,00 1 250,00AZO FAIR PLAYAquisiçào de bens 0201210200

020502 li 010000 O 0,0 0,00 0,01 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 200,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 200,00AZB Fair PlayAqaisição de serviços 0202250300

020503 6 Apoia às coletividades da FreguesiaApoio 010000 A 0.0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 1.500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 7500,00
6 Snanceiro às coltividades 0407010000

030401 8 FEIRA DE MAlOAquisiçâode bens- Praçadas 010000 O 0.0 0,00 0.0 01/01/2023 31/12/2027 0,00 0,00 500,00 500.00 500,00 500,00 500,00 0,00 2 500.00
1 Freguesias 0201210200

030401 8 Feira de MaioRefeições - Praça das 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31/12/2027 0.00 0.00 100,00 100.00 100.00 100,00 100,00 0.00 500,00
3 Freguesias 0201050000

030401 8 010000 O 0.0 0,00 0.0 01/01/2023 31 12)2027 0.00 000 50.00 50,00 50.00 50 00 50,00 0.00 250,00Feira de MaiaPublicidade
4 0202170000

030401 8 010000 O 0,0 0.00 0.0 01/01/2023 31 12)2027 0.00 000 250.00 250,00 250,00 250,00 25000 0.00 1 250,00Feira de MaiaOterlas
5 0201150000

030401 8 Feira de MaioAquisiçào de serviços - Praça 010000 O 0,0 0,00 0,0 01/01/2023 31 12/2027 0,00 000 500.00 500,00 500,00 500.00 500,00 0,00 2 500.00
2 das Freguesias 0202250300

Total 0,00 0,00 91.170,00 103.200,00 100.200,00 103.200,00 100.200,00 0,00 497.970,00

ORGAO EXECUTIVO ORGÃO DELIBERATIVO

Em 30 se n. -r~bro de 2022

~ ~ ~ ( L~cs~ t.

~1 /~
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